
魚料理店の数

都市 人口 魚料理店の数 10万人あたり件数 順位

札幌市 1,973,395 96 4.9 20位

仙台市 1,096,704 63 5.7 17位

さいたま市 1,324,025 91 6.9 15位

千葉市 974,951 54 5.5 18位

東京都区部 9,733,276 1,445 14.8 7位

横浜市 3,777,491 271 7.2 14位

川崎市 1,538,262 75 4.9 19位

相模原市 725,493 32 4.4 21位

新潟市 789,275 72 9.1 11位

静岡市 693,389 156 22.5 1位

浜松市 790,718 166 21.0 2位

名古屋市 2,332,176 412 17.7 4位

京都市 1,463,723 178 12.2 9位

大阪市 2,752,412 446 16.2 5位

堺市 826,161 48 5.8 16位

神戸市 1,525,152 112 7.3 13位

岡山市 724,691 62 8.6 12位

広島市 1,200,754 143 11.9 10位

北九州市 939,029 128 13.6 8位

福岡市 1,612,392 325 20.2 3位

熊本市 738,865 115 15.6 6位

資料　『iタウンページ』『R2国勢調査』から九州経済調査協会調べ
※ｉタウンページでの「魚料理店」検索ヒット数。調査時期は令和７年10月



活き魚料理店の数

都市 人口 活き魚店の数 10万人あたり件数 順位

札幌市 1,973,395 12 0.6 16位

仙台市 1,096,704 9 0.8 15位

さいたま市 1,324,025 7 0.5 19位

千葉市 974,951 9 0.9 14位

東京都区部 9,733,276 59 0.6 17位

横浜市 3,777,491 20 0.5 18位

川崎市 1,538,262 5 0.3 20位

相模原市 725,493 1 0.1 21位

新潟市 789,275 10 1.3 13位

静岡市 693,389 31 4.5 3位

浜松市 790,718 12 1.5 11位

名古屋市 2,332,176 67 2.9 6位

京都市 1,463,723 28 1.9 9位

大阪市 2,752,412 91 3.3 5位

堺市 826,161 12 1.5 12位

神戸市 1,525,152 27 1.8 10位

岡山市 724,691 19 2.6 7位

広島市 1,200,754 27 2.2 8位

北九州市 939,029 38 4.0 4位

福岡市 1,612,392 82 5.1 2位

熊本市 738,865 44 6.0 1位

資料　『iタウンページ』『R2国勢調査』から九州経済調査協会調べ
※ｉタウンページでの「活き魚店」検索ヒット数。調査時期は令和７年10月



刺身料理店の数

都市 人口 刺身料理店の数 10万人あたり件数 順位

札幌市 1,973,395 23 1.2 19位

仙台市 1,096,704 20 1.8 16位

さいたま市 1,324,025 29 2.2 13位

千葉市 974,951 21 2.2 14位

東京都区部 9,733,276 474 4.9 8位

横浜市 3,777,491 113 3.0 11位

川崎市 1,538,262 26 1.7 17位

相模原市 725,493 8 1.1 20位

新潟市 789,275 33 4.2 10位

静岡市 693,389 96 13.8 1位

浜松市 790,718 42 5.3 7位

名古屋市 2,332,176 187 8.0 2位

京都市 1,463,723 31 2.1 15位

大阪市 2,752,412 81 2.9 12位

堺市 826,161 8 1.0 21位

神戸市 1,525,152 18 1.2 18位

岡山市 724,691 40 5.5 6位

広島市 1,200,754 67 5.6 5位

北九州市 939,029 43 4.6 9位

福岡市 1,612,392 91 5.6 4位

熊本市 738,865 47 6.4 3位

資料　『iタウンページ』『R2国勢調査』から九州経済調査協会調べ
※ｉタウンページでの「刺身料理店」検索ヒット数。調査時期は令和７年10月
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